
1/ 4 

DETERMINAZIONE N° DG / 826 DEL 17/08/2016 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO CENTRALE DI COMMITTENZA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SOTTO SOGLIA DEL SERVIZIO DI COORDINATORE DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE-Lavori di manutenzione straordinaria di un fabbricato di 

ERP sito in Via Parigi 56/58/60 nel Comune di Macomer – CIG: ZB619F7E2F- AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n.12, istitutiva dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa;  

VISTO lo Statuto dell’Azienda come approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, 

n. 88 del 04 agosto 2015;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione 19 aprile 2007 n.13/4, modificato con Delibera Consiglio di Amministrazione del 

18 ottobre 2011, n. 235/10;  

VISTA la Determinazione del D.G n. 468 del 12 agosto 2015, con la quale il sottoscritto è stato 

nominato Dirigente del Servizio Centrale di Committenza;  

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici dei Contratti e Concessioni, di cui al D. Lgs 18/04/2016, n. 50, 

pubblicato in G.U. il 19/04/2016;  

VISTA la L.R. n. 5/2007, nelle parti ancora vigenti;  

PREMESSO che con la Determinazione a contrarre n. NU/198 del 20/06/2016, il Direttore del 

Servizio Territoriale Gestione Immobili di Nuoro:  

- ha approvato l’autorizzazione a contrarre per l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di 

esecuzione per i lavori di manutenzione straordinaria di un fabbricato di ERP sito in Via Parigi 

56/58/60 nel Comune di Macomer – CIG: ZB619F7E2F, importo a base d’asta € 5.996,86, al netto 

degli oneri previdenziali e dell’ IVA ;  

- ha approvato la documentazione di gara ad integrazione e rettifica della Determinazione NU 172 

del 23/05/2016,  



DETERMINAZIONE N° DG / 826 DEL 17/08/2016 

 

2/ 4 

- ha dato mandato al Servizio Centrale di Committenza di espletare la procedura. 

 

VISTA la determinazione DG n.584 del 21/06/2016, con la quale l’ing. Romina Marvaldi è stata 

nominata responsabile del procedimento di affidamento;  

DATO ATTO che il responsabile del procedimento di affidamento, ha selezionato, tramite 

estrazione automatica dagli elenchi SIA, di cui alla D.G.R. n. 31/16 del 05/08/2014, recepita con 

Delibera del Commissario Straordinario n. 501 del 22/09/2015, i 10 operatori economici sotto 

elencati:  

 

- I soggetti selezionati sono stati invitati a presentare offerta entro le ore 12.00 del 26/07/2016, 

con lettera invito protocollo n. 27860 del 19/07/2016, trasmessa mediante pec il medesimo 

giorno.  

- L’Ufficio protocollo dell’Azienda, con nota del 26/07/2016, ha attestato che entro il termine 

stabilito, sono pervenute 2 offerte.  

 

 protocollo data Operatore economico 
1 28623 25/07/2016 Ing. Cristiana Meloni 

2 28809 26/07/2016 Geom. Capula Antonio 
 

VISTA la Determinazione n° DG /779 del 27/07/2016, con la quale è stata nominata la commissione di 
gara, con seduta fissata per il giorno 27/07/2015 ore 14:30;  

CONSIDERATO che il giorno 27/07/2016 ore 14:30 presso la sede dell’A.R.E.A., Servizio Centrale di 
Committenza, si sono svolte le operazioni di gara, conclusesi in data 10/08/2016 nella successiva 
seduta pubblica;  

DATO ATTO che a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara, come da verbali di gara redatti 
rispettivamente in data 27/07/2016 e 10/08/2016 è risultato:  



DETERMINAZIONE N° DG / 826 DEL 17/08/2016 

 

3/ 4 

- L’aggiudicatario provvisorio è il geom. Capula Antonio, Viale Sicilia, 16, 07100, Sassari (Sassari), 

avendo offerto un ribasso del 10,00% sull’importo posto a base di gara fissato in € 5.996,86, al netto 
degli oneri previdenziali (4%)e dell’ IVA (22%);  

- secondo classificato Ing. Cristiana Meloni, Paolo Paruta 3, 09131, Cagliari (Cagliari), avendo offerto un 

ribasso del 10,00% sull’importo posto a base di gara fissato in € 5.996,86, al netto degli oneri 
previdenziali (4%)e dell’ IVA (22%);  

- la Commissione ha determinato l’aggiudicazione provvisoria in favore del geom. Capula Antonio 
mediante sorteggio avvenuto in seduta pubblica, come previsto in caso di offerte uguali dal disciplinare 
di gara nel punto 8.4; 

- che le offerte presentando lo stesso ribasso non possono essere valutate anormalmente basse.  

Su proposta del Responsabile del procedimento ing. Romina Marvaldi; 

  

DETERMINA 

 

- di approvare i verbali di gara n. 1 e 2 redatti rispettivamente in data 27/07/2016 e 10/08/2016, 

nella procedura di affidamento del servizio di ingegneria e architettura per l’incarico di 

coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione di cui all’ art. 46, Codice, mediante procedura di 

cui all’art. 36 commi 1 e 2 lettera b) Codice, secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 

comma 3 lett b) Codice, e mediante l’invito di dieci operatori economici nel rispetto dei principi 

generali di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, per i lavori di manutenzione 

straordinaria di un fabbricato di ERP sito in Via Parigi 56/58/60 nel Comune di Macomer – CIG: 

ZB619F7E2F, che si allegano al presente provvedimento;  

- di aggiudicare provvisoriamente il predetto servizio al geom. Capula Antonio, Viale Sicilia, 16, 

07100, Sassari (Sassari), avendo offerto un ribasso del 10,00% sull’importo posto a base di gara 

fissato in € 5.996,86, al netto degli oneri previdenziali (4%)e dell’ IVA (22%); 

- come secondo classificato l’Ing. Cristiana Meloni, Paolo Paruta 3, 09131, Cagliari (Cagliari), 

avendo offerto un ribasso del 10,00% sull’importo posto a base di gara fissato in € 5.996,86, al 

netto degli oneri previdenziali (4%) e dell’ IVA (22%); 

- di autorizzare il responsabile del procedimento a procedere alla verifica sul possesso dei requisiti 

del professionista primo classificato ed a provvedere alle comunicazioni ai concorrenti;  

- di inviare la presente determinazione al Direttore Generale.  

 

 
 
 



DETERMINAZIONE N° DG / 826 DEL 17/08/2016 

 

4/ 4 

Il Responsabile del procedimento 

Romina Marvaldi 

 
Lì, 17/08/2016 

Il Direttore del Servizio 

BITTI SEBASTIANO M. / Postecom S.p.A.  

 


